

СОГЛАСОВАНО:

2024 года

Администрация МО "Пенский муниципальный район"
(наименование стройки)

УТВЕРЖДАЮ: 
Челышева И.В.
2024 года

ПОКАЛЫНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 29-2024
(покальная смета)

на капитальный ремонт автомобильной дороги в с. Яренок по ул. Тенистая
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 454,643 тыс.руб.
Сметная стоимость 454,643 тыс.руб.
строительных работ 36,24 тыс.руб.
Средства на оплату труда 94,19 чел.час
Сметная трудоемкость
Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 2 кв. 2024 г.

Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 2 кв. 2024 г.																	
№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (протокозных) ценах, руб.										Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. Всего
				на ед.	всего	на ед.	Всего	В том числе						13	14		
1	2	3	4	5	6	7	8	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех	Мат.	12	13			14	
Раздел 1. Новый раздел																	
1	ГЭСН01-02-099-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Валка деревьев мягких пород с корня, диаметр стволов: до 16 см	100 шт		0,06	2 272,29	136,34	136,34							0,31	0	
				Объем=6/100													
				чел.-ч	5,21	0,3126	436,14	136,34	136,34							0,8	0
2	ГЭСН01-02-101-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Разделка древесины, полученной от валки леса, диаметр стволов: до 16 см	100 деревьев		0,06	5 219,70	313,18	313,18									
				Объем=6/100													
				чел.-ч	13,4	0,804	389,53	313,18	313,18							20,94	1,44
3	ГЭСНр88-1-1 Приказ Минстроя России от 30.03.2020 №171/пр	Корчевка пней твердых пород вручную с засыпкой ям от корчевки, диаметр пней: до 25 см (применительно)	шт		6	1 660,08	9 960,50	8 156,76	1 623,74								
				чел.-ч	3,49	20,94	389,53	8 156,76	8 156,76								
				чел.-ч	0,24	1,44	550,00	792,00	792,00							792,00	
				2 Затраты труда машинистов													
				чел.-ч	0,24	1,44	1 127,50	1 623,74	1 623,74							0,00	
				91 14.02.001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т													
				м3	0,3	1,8	100,00	180,00	180,00							180,00	
4	ФССПг01-01-01-008 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Горюшка при автомобильных перевозках леса пиленного, пополюшка плотного, шпал	1 т груза		1,35	1 000,00	1 350,00										
				Объем=6/0,45/0,5													
				м3	0,3	1,8	100,00	180,00	180,00							180,00	
5	ФССЦлг-03-21-02-005 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Перевозка грузов автомобильно-самоходными грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза		1,35	2 500,00	3 375,00										
				Объем=6/0,45/0,5													
				м3	0,3	1,8	100,00	180,00	180,00							180,00	

Составил: И.И.И.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]
И.И.И.

Должность, подпись (инициалы, фамилия) _____

_____ (подпись/инициалы/фамилия)